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AN
ACT

further to amend the Assam Taxation (Liquidation of Arrear Dues)
Act, 2005.

Preamble. Whereas it is expedient further to amend the Assam Taxation
(Liquidation of Arrear Dues) Act, 2005., hereinafter referred to as
the principal Act, in the manner hereinafter appearing;

It is hereby enacted in the Seventieth Year of the Republic of India
as follows: -

Short title.
ntent and
eommeneement,

I. (I) This Act may be called the Assam Taxation (Liquidation of
Arrear Dues) Act, 2019.
(2) It shall have the like extent as the principal Act.

(3) It shall come into force at once.

2. In the principal Act, for the existing Preamble, the following shall be
substituted, namely: -

Amendment or
Preamble.

"Preamble Whereas it has become expedient to provide for
liquidation of long outstanding dues relating to tax, penalty and
interest, as the case or cases as may be, under the Assam Value
Added Tax Act, 2003, the Central Sales Tax Act, 1956, the
Assam Professions, Traders, Callings and Employments
Taxation Act, 1947, the Assam Taxation (On Specified Lands)
Act, 1990, the Assam Agricultural Income Tax Act, 1939, the
Assam Electricity Duty Act, 1964and the repealed tax Acts as
referred to in sub-section (I) of section 174 of the Assam
Goods and Services Tax Act, 2017 by offering one time
incentive in the form of waiver of the balance portion of
quaJifying arrear dues remaining after payment of the
prescribed percentage of the total dues within the stipulated
dateline;"

Amendment or 3. In the principal Act, in section I, in sub-section (3), for the
section 1. word, figures and punctuation mark, "31$\ March, 2017", the

word, figures and punctuation mark. "31SI March, 2020" shall
be substituted.

Amendment of 4. In the principal Act, in section 2, in sub-section (I), -
sediOD l. (i) for the existing clause (b), the following shall be

substituted, namely: -

"(b) "Outstanding dues of arrear tax, penalty and interest"
means unpaid amounts as on the date of coming into
force of this Act on account of tax, interest and penalty
by an applicant as per statutory orders for periods up to
30th June, 2017 under an; provision of the relevant Acts
passed on or before 30 September, 2019 or by such

Assam
Act XI
or 2005.

Assam Act
No. VIII of
2005.
Central Act
74 of 1956.
Assam Act
No. VI of
1947, Assam
Act No. XII
or 1990,
Assam Act
No. IX of
1939. Assam
Act No. XXX
of 1964 and
Assam Act
No. XXVIII
orl017
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later date as the State Government may, by notification
in the Official Gazette, specify from time to time and
also includes further calculable interest as per the
relevant Acts on the involved principal amounts up to
the date of application within the meaning of section 5
of this Act;"

(ii) for the existing clause (d), the following clause shall be
substituted, namely: •

"(d) "Relevant Acts" means anyone or more of the
following Acts, namely: -

(i) the Assam Value Added Tax Act, 2003, (Assam Act
No. VIII of2005);

(ii) the Central Sales Tax Act, 1956, (Central Act 74 of
1956);

(Hi) the Assam Professions, Trades, Callings and
Employments Taxation Act, 1947 (Assam Act No.
VI of 1947);

(iv) the Assam Taxation (On Specified Lands) Act. 1990,
(Assam Act No. XII of 1990);

(v) the Assam Agricultural Income Tax Act, 1939,
(Assam Act No. IX of 1939);

(vi) the Assam Electricity Duty Act, 1964 (Assam Act
No. XXX of 1964); and

(vii) the repealed tax Acts as mentioned in sub-section (1)
of section 174 of the Assam Goods and Services Tax
Act, 2017 (Assam Act No. XXVIII of 20 17)."

Ameudmeut of
Section 4.

5. In the principal Act. for the existing section 4, the following
shall be substituted, namely: -

"Eligibility
condition.

4. Subject to other provisions of this Act, an
applicant shall be eligible to make an application
under this Act for all his outstanding dues in respect
of amounts assessed for the periods up to 301h June,
2017 and levied against him on or before 30th

September, 2019 but not lying in dispute before any
statutory forum or the Hon'ble Gauhati High Court
or the Hon'ble Supreme Court of india as on the
date of application under the Act."

SabitHutioa 0' 6. In the principal Act, for the existing Schedule, the following
Sdledale shall be substituted, namely: -
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"Schedule
(See Section 6l

,_ >J

Sl. Description of the
No. outstanding dues

Amount to be paid for filing I
application to avail benefit under I
the Act !

Payment to be made under the Act
on the date to avail the benefit
corresponding to the respective
serial as per column (~) ---,--4------------,-

~(~n"_+__-=(:2~)-....,...+--_-_=;.:;.{:3.L.....-) -+--_. (4) _:.-
J Amount of total On or before 31'I MarcIl, 2020-.'- 100% of arrear tax and 15% of

outstanding dues. arrear interest. Total penalty will
be waived:

Provided that if total
outstanding dues consist of only
interest and penalty then 30% of
interest: Total penalty will be
waived:

Provided further that if
total outstanding dues consist of
only penalty amount, then 50%
of the penalty.

S. M. BUZAR BARUAH,
Commissioner & Secretary to the Government of Assam,

Legislative Department, Dispur, Guwahati-6.

Guwahati : Printed and Published by the Dy. Director, Directorate of Printing & Stationery, Assam, Guwahati-21.
Extraordinary Gazette No. 1047 - 300 + 10 - 31 • 12 - 2019. (visit at- dpns.assam.gov.in)
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AN
ACT

It is hcreby enacted in thc lcvrdty-lffi Yorof thRf,t&
of ladia' as follovs: -

further to am€nd thc Asrsm Tardioa (Liquidadon dAffir
Drcs) Acq 2005.

Whcroas it is cxpcdicot fin6cr m amd 6c A$ab Taf,ldoo
(Uqurdatioo of Aner Ducs) Act,2005, hsciaafu rcftfiedlo a
thc fircipd Act in tl EaDDcr kreitdccsPpcada8;

I G lct
XIof20o5.Ptcmblc

Sbort titlc
extrd ad
coEretlcet[cot

An&cntof
scction I

Arn&rnrof
scctio 2

2

(l) This Act Eay bc €Ild lte /CsEl 
"ard@(Liquidatioo of Ancar Drcs) (encodncnt) A6\2SA

(2) It sbalt harc the likc extcnt as ltc pirclpal .tre
(3) It full oomc into forcc e oncp.

In tlrc principsl Act, ia acction l, for the cxising n bscctiso
(3), thc following shall be substitso4 oamcS -

*(3) It shall moc ino forcc rt oncc srd rhttl Emsb inforct
tilt 306 Scilcrnfu,2iL or by srch tdcr @ as 6e Strtc
Govcrnme,nt may, ry notifcaion h th 0ffidd GoaE
spcci$ fion timc !o tima'.

In thc principol Act, in scction 2, in subsqion (l)' -

(i) for thc existing clsttsc (b), ttc tuUowing ahll tc
zubstituad,nmcly -

*(b) 'otrmanding dues of arcar tsrq Pcnafty 8ad

intercsf' rncar uapaid amoualr as ou thc e of
conhg itrto force of this Aci on mutr of tor' imecil
rDd pctulty by an 4plicart as pcr stEtilory ordsr fir
p*6a. ,pto itn uucn' 2021 uadcr aV got'idoa of
thc relcvrot Acts pasd on or bdore 3ls Deocml,!tr'

2V2l or by suct lator ddc o dlc $re (bvcrmt
nay, by notificdioa in tb Otrcid Cazcila' qrGdfy

fiom drre to tirac and also includcs fir$ct cdada&
hlerest as pcr thc rolovant Acts o tb invohcd
primipal mouots rrpo ftc dac of appliortioa wilh
thc mcaning of scction 5 oflhis Actr

(ii) for thc cxisiog chsc (d)' tbo foiloving clasc sbdl bE

sub6tituto4 namcllc -

"(d) "Rclcvsrt Acts' rncans eny onc q mort of tto
following Aos, ramclY: -

(i) thc Arsao VtlE Addcd Tax Act, 2003, (As
*rt No. 14ll of2005);

(i0 thc Ccrilral Salcs Tax Act 1955' (Cdal Act

7a of 1956);

3
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(iii) trc Asc@ nofu*ms, Ihdlq Ca[fu4r ad
EmploJrlorffi Texdim A.t, t9a7 (&s@ Act
No. W ofl9t7);

(iv) thc A$an Taxaion (On Spedfd lfldr) Acr,
1990, (As@ AstNo. XII of 1990!

(v) thc Arsm Agiculftral tmmc TlxAct, 1919,
(AslaActt{o. D( of 1939}

(vi) thc Asr@ El€cuicity Duty Act, 1tr4 (AssE
Acl No. ,O(X of 1964I

(vii) fu rcDGdd tD( AcB as reftrred to in srb.
scctim 0) of s6.tion t07 of ftc Asslm Valuc
Added Tax Act,2(X)3, mcly: -

(a) Tfo AscmCrcncml SalcsThActl9S;

(b) The Ass@ TaxAion (on taxudcs) Act,
l99tod

(viii) the Gpealcd lax Aca c mtiod ih s0b
scction (l) of scction 174 of tbc Assim Goods
and Scrviccs Tu AoL 2017 (A$am Act l,b.
)O(VIII of 2017), nmely: -

(a) tho Assam Valsc Addod Tax Act, AXB,
.x@ ia re+cci of goodl irchr.bC i!
tlE EnEy 54 of the Stdc List of frc
Ssrd Schcdnlc totb Coctiilioa;

(b) ThcAsffi EntryTu'Act,200&

(c) Thc Assam AmuscmcotE ad Bcfiiog
Act, l93q

(d) The A$am Tsx on hxurics (Hotol*
Lodgrng Horses atd Hospitds) Act,
t9t9;

(e) The Assan Hcalth tnffiuctulc md
Scrviccs Darclqmcnt Ftd Act, 2009.-

Itr lhc pincipsl Act, for tc €xising gion 4, tto folosing
shall be subaituto4 nrmcly: -

4. Subject to othcr provisions of this Ac( aa ryplicot
tuIl tE digfrhb mrbro aenmmrudctttuAct
for dl hfu omag &c6 h tlspcot of mto0l
assesscd for 6c paiods rry to 3lr Matct' &l !trd

/frfr'Ilo
rqaDn
t-rdH
rdirtl,

Amft{a
N0Ufitr
dnv

^raActl{ollEof
2ml

ArrDjtct
fhXIIof
M
AtlIAgt
No Yl of
tqD

AlmAEt
I{o Y of
I9a0

A!iltcl
No.XYB
of2009

4
Aracrrdmcar of
scction 4.

gtiitUity
Coodnioa
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SrS*ind,on of
Scbduh

5

licvicd aSdnst hiu oa c bdort llTcsdcr, ?02I fu
not lyitrg in disFE bcfrnc uy 'r'tutGrr futm or ttc
Hon'ble CrarMi Hi& Colrt q tu tlm'ldo SF@
Court of India as dtr thc dac of rflkdm udcr dr
Act"

h tc principd Ad, ftr 6c.xtuting ScMrlc, tto fdlomiag
slull be sobcimo4 nmdy: -

tdc&b
(Sco medoa 6)

sl.
No.

Dcscripion of fu
outsading du€s

Full pa nal btc
E dr uDdctr ttc A.[
on 6c doc to aail

thc bacft
comspoodiq to tLc
rcspcctive scrirl rs

pcr coltmn (4)

Amrd b be paid ftr fiIiry rydiubo
avdl b@6t urd.rthc Acl

(r) (2) 3)( (o
I Amorml of total

oustoding ducs.

On or bcfore 3l{
luly,2UD

i(n96 of amartor ad 10?6 of rta imt*.
Tffilp@lty drdl bcwril,E&

Plovid€d ttd if tel @t*tdi!sdEc3

consis of oly in6!d Ed@y, fu25r6
of arrcar in&l!s. Total pdlty *rll tc
uaiwe

ftovi(rcd fir&tr fu iflobI @dnfiES

drpe consis of ooly peoalg mrm. rtgr

40?6oftuuapanlty.

2 AEount of total

ofinanding dres
On or bcforc 30tt

Srdr;,atr;r,ND

lWt of aner tax d 25% of rner iEtst
Totrl polty ctle[ bc rraived:

Providcd tut if totsl oIrEdB tu]
cmsig of mly intcrc* md P.ofty, &.tr 50ta 

I

of rnrar hlcrcs. Toilrl pca.lty 3hdl t
u/riYc&

Prwidod ffier tM trtml md@
drc comfua of only pcoelty @ffi, tFn

50?6 of ttc arcsp@lu.'

GEETANJALIDAS SAIKIA"

Secretary to fte Gove'mme,lrt ofAssam,

kgislative Deparhen! Dispur, Guwahati-6.
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